



# PROPOSTA(S)

DE

PREÇOS

REAJUSTADA



Licitação Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com>



---

## REF PROPOSTA DE PRECO

1 mensagem

---

**Ivani Henrique** <ivanihc1981@gmail.com>

18 de outubro de 2021 14:45

Para: Licitação Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com>

---

### 3 anexos

 **PROPOSTA 1810.pdf**  
227K

 **PROPOSTA 21810.pdf**  
259K

 **PROPOSTA 31810.pdf**  
178K



## PROPOSTA DE PREÇO

Boa Viagem – CE, 15 de outubro de 2021.

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**BOA VIAGEM – CE**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilhas abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.14.001, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	ARROZ PARBOILIZADO - ARROZ, PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, INVIOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2021.	KG	Mariano	60000	R\$ 3,34	R\$ 200.400,00



SUPERMERCADO  
**Central**  
UNIDOS SOMOS FORTES



2	<p><b>A�UCAR - A�UCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO S�LIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-A�UCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MAT�RIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PL�STICA TRANSPARENTE, IMPERME�VEL, N�O FURADA OU ESTUFADA, INVIOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SA�DE HUMANA. CONTER DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE, PESO L�QUIDO, N�MERO DE LOTE, RESOLU�O 12/78 DA COMISS�O NACIONAL DE NORMAS E PADR�ES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 1KG. VALIDADE M�NIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2021.</b></p>	KG	Irm�ozinhos	60000	R\$ 3,43	R\$ 205.800,00
3	<p><b>FEIJ�O DE CORDA - FEIJ�O, DE CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MAT�RIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM EM POLIETILENO, INTEGRADA, TRANSPARENTE, CONTENDO DATA DE FABRICA�O, PRAZO DE VALIDADE, PESO L�QUIDO E N�MERO DE LOTE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE M�NIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2021.</b></p>	KG	Lele	60000	R\$ 4,67	R\$ 280.200,00
4	<p><b>MACARR�O ESPAGUETE - MACARR�O, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU S�MOLA, PASTEURIZADO, � BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PL�STICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO L�QUIDO E N�MERO DE LOTE; RESOLU�O RDC 93/2000 - ANVISA. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE M�NIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2021.</b></p>	PCT	Pr�dilleto	60000	R\$ 2,34	R\$ 140.400,00



SUPERMERCADO  
**Central**  
UNIDOS SOMOS FORTES

5	MASSA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, CAPACIDADE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2021.	PCT	Rainha	60000	R\$ 1,49	R\$ 89.400,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------	-------	----------	---------------

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 916.200,00 (NOVECIENTOS E DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS).**

**PROPONENTE.: IVANI H C ALVES SUPERMERCADO LTDA**  
**ENDEREÇO: RUA AGRONOMANDO RANGEL, Nº 309, TÉRREO 1º ANDAR, CENTRO – BOA VIAGEM / CE**  
**CNPJ Nº.: 41.273.114/0001-92**  
**REPRESENTANTE DA EMPRESA: Ivani Henrique Cavalcante Alves**  
**CPF Nº.: 044.220.253-13**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.**

*Ivani Henrique Cavalcante Alves*

Ivani Henrique Cavalcante Alves  
CPF Nº 044.220.253-13  
Proprietaria